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Deltagere: Anne Binzer, Hans Peter Schmidt, Leo Elmbirk Jensen, Marianne Juel Maagaard, 
Tove Østerby, Lars Carlsen, Vibeke Hove Hansen, Torben Jensen Due, Lian Ulrich, 
Vanja Thaulow, , Connie Jull, Elsebeth Bager, Lillian Hegner Larsen, Erik Stanley 
Jørgensen, Pia Bille, Jarl Ørskov Christensen, og Jakob Davidsen (medarbejderrepr.)

Fraværende/Afbud 
fra:

Ulla Pierri Enevoldsen, Jens Egholm, Karsten Voss, Eigil Waagstein, Bolette Eva 
Rottbøll og Bente Fabricius Stolberg 

Referent: Søren Egemar Knudsen

Dagsorden
1. En sang Vibeke valgte nr. 362 – Det løvfald, som vi kom så alt for nær

PUNKTER TIL BESLUTNING
2. Godkendelse af dagsordenen Dagsordenen blev godkendt

3. Godkendelse af budget 2024 Søren gennemgik budgettet for året 2024 i hovedtal ud fra det 
udsendte bilag med bemærkninger til budgettet.

Driftsligningsrammen for 2024 udgør 8.985.936 kr. 
Hertil kommer 399.318 kl. til renter på stiftslån, således at den 
samlede ligning til drift og finansielle poster udgør 9.385.254 kr.

Ligningen er ift. 2023 steget med 471.164 kr. svarende til 5,5%. 

I forhold til den foreløbige udmelding om ligningsrammen for 2024 
er ligningen, ekskl. renter, forøget med 175.993 kr.

I forhold til det foreløbige budget er der afsat 

 75.000 kr. til køb af ekstern bistand til PR, grafisk arbejde, 
kommunikation 

 50.000 kr. til aktiviteter målrettet børnefamilier (f.eks. 
tumlingesang, rytmik & salmer, nye hold af babysalmesang i 
Trekroner Kirke) 

 50.000 kr. til yderligere bistand ifm. undervisning af 
konfirmander og mini-konfirmander. 

 60.000 kr. til anskaffelse af altersølv i Trekroner Kirke
 50.000 kr. til anskaffelse af inventar i Sognegården efter 

ombygning er gennemført. Der er tidligere opsparet 200.000 kr. 
 40.000 kr. til delvis finansiering af ny adgangsvej til tagfladen på 

Trekroner Kirke. 

https://web.firstagenda.com/committees/199638/agendas/2914774/items/27786737/documents/67389707
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 20.000 kr. til Grøn Kirke Udvalg – Le Laug og rådgivning fra 
Natur360 

 20.000 kr. til afholdelse af menighedsrådsvalg 
 Hertil kommer, som nævnt, mindre indtægt fra graverbolig på 

61.000 kr.
 20.000 kr. til HSSA

Disse poster beløber sig til 365.000 kr. og de disponeres via de 
øgede indtægter fra ligningen, lidt lavere løn- og personaleudgifter 
qua den ovenfor omtalt genberegning samt reduktion af reserver, 
der i det foreløbige budget ikke var ”øremærket” specifikt.
 

Menighedsrådet godkendte budgettet for 2024, der er indsendt til 
Roskilde Domprovsti. Budgettet er blevet påført tidsstemplet:
24-10-2023 11:59

4. Godkendelse af reviderede 
retningslinjer for udlån af 
kirkerne

Jakob Davidsen skitserede historikken omkring de tidligere aftaler 
om lån af kirkerne, der oprindeligt var mundtlige aftaler. 

Der er har vist sig et behov for at justere retningslinjerne for udlån 
af kirkerne, der er ændret følgende steder:

Principper for udlån af kirkerne:

Pkt 9 – adm. chef samt én af præsterne kan på vegne af 
menighedsrådet træffe afgørelse om udlån 

Praktiske principper for indgåelse af samarbejde mellem kirkerne og 
eksterne aktører:

Økonomi: Hvis der tages entré, kan adm. chefen beslutte, at der 
betales for kirketjenernes tid til opgaver før, under og efter 
arrangementet.

Ændringerne betyder, at adm. chefen altid vurderer, hvornår der 
skal søges dækning for udgifter. 

Ændringerne gør det mere smidigt i forhold til behandlingen af 
anmodninger om lån af kirkerne.

Det er det primære formål, at arrangementer kun bemandes med 
organister ifm. afviklingen af koncerter. 
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Lars nævnte, at vi skal huske, at driftsjournalerne for Trekroner Kirke 
bliver udfyldt ved hvert arrangement. Mappen med driftsjournaler 
er placeret ved siden af komfuret, så den er iøjnefaldende. 

De reviderede retningslinjer blev godkendt. 

5. Godkendelse af ændret 
vedtægt for 
aktivitetsudvalget og ny 
vedtægt for byggeudvalg for 
ombygning af Sognegården

I vedtægten for aktivitetsudvalget er det i §1 tilføjet, at der mindst 
skal udpeges 3 menighedsrådsmedlemmer. Der er alene tale om 
præcisering af antallet af udpegede menighedsrådsmedlemmer.

Vedtægten for det nedsatte byggeudvalg ifm. ombygning af 
Sognegården blev forelagt. 

Begge vedtægter blev godkendt.

6. Nedsættelse af arbejdsgruppe 
omkring frivillighed

Torben motiverede forslaget om nedsættelse af en arbejdsgruppe, 
der kommer med forslag til et mere struktureret arbejde omkring 
frivillige.

Marianne, Lars, Torben, Elsebeth og Anne meldte sig til at være en 
del af arbejdsgruppen.

7. Nedsættelse af arbejdsgruppe 
til planlægning af temadag 
omkring diakoni

Marianne, Tove, Vibeke og Anne meldte sig til at planlægge 
indholdet af temadagen den 25.01.2024 kl. 16 – 20. 

8. Fastlæggelse af datoer for 
menighedsrådsmøder i 2024

Følgende mødedatoer i 2024 blev fastlagt: 9/1, 6/2, 12/3, 16/4, 
21/5, 18/6, 13/8, 10/9, 22/10, 26/11.

Bemærk at der er menighedsmøde og opstillingsmøde den 14/5 
samt valgforsamling den 17/9.

9. Vedtagelse af kollektliste for 
2024

Menighedsrådet besluttede, at der kollektlisten for 2024 følger 
denne plan:

Nytårsdag: Det Danske Bibelselskab 
Januar: Kirkens Korshær 
Februar - Marts: Folkekirkens Nødhjælp 
April - Maj: Provstiets fælles indsamlingsprojekt 
Juni - Juli: Himmelev Sogns Sociale arbejde 
August - September: Kafé Klaus 
Oktober: Nicolai-tjenesten 
November: KFUM’s sociale arbejde 
December: Himmelev Sogns Sociale Arbejde

Ved alle gratis kirkekoncerter: Folkekirkens Nødhjælp

https://web.firstagenda.com/committees/199638/agendas/2914774/items/27786773/documents/67389706
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PUNKTER TIL DRØFTELSE OG 
ORIENTERING
10. Kommunikationsudvalget 

gør status over årets arbejde 
og vedtægternes relevans

Marianne orienterede om kommunikationsudvalgets arbejde det 
forgangne år. 

De primære informationskilder er Facebook og det elektroniske 
nyhedsbrev.

Hjemmesiden er migreret til en ny teknisk løsning, der betyder 
ekstra arbejde med at sætte sig ind i nye funktioner. 

Ny folder er på vej, der er målrettet tilflyttere til sognet. Det er 
planen, at den fremover skal sendes som en velkomst til tilflyttere 
én gang i kvartalet.

Jakob D. orienterede om, at der er oprettet en ny facebook-gruppe – 
”musik i Trekroner”, der er målrettet alle de musiske arrangementer 
i Trekroner Kirke. Det er Jakob D., der håndterer gruppen. 

11. Orientering om 
løsningsmuligheder for 
adgangsvej til tagfladen på 
Trekroner Kirke efter påbud 
fra Arbejdstilsynet

Stigefabrikken har vurderet, at der skal opsættes en ny stige med 
rygbøjle med en tilhørende faldsikring, som man kan fastgøre sig til 
ved færdsel på stigen. 

Vi afventer nu et tilbud på den nye løsning.

PUNKTER MED MEDDELELSER
12.  Nyt fra udvalg Valgudvalget vil gerne have kendskab til, hvor mange af de 

nuværende medlemmer, der ikke genopstiller. 

Le Lauget har været samlet for at rive græs sammen. Vi er blevet 
bevilget 19.875 kr. i tilskud fra Biodiversitetspuljen til Le Laugets 
arbejde. 

Elsebeth orienterede om afholdt middag for frivillige med dejlig 
mad. Det var en meget vellykket arrangement. 

9. november deltager vi i ”Danmark Spiser Sammen” – flere 
hjælpere efterlyses. Menighedsrådsmedlemmerne er velkomne til 
at deltage.

Leo orienterede om, at kunstudvalget har planlagt 5 udstillinger i 
2024. 

Der er damefrokost første gang den 25.10 med 30 tilmeldte.

https://web.firstagenda.com/committees/199638/agendas/2914774/items/27786741/documents/67389656
https://web.firstagenda.com/committees/199638/agendas/2914774/items/27786742/documents/67389659
https://web.firstagenda.com/committees/199638/agendas/2914774/items/27786742/documents/67389659
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13. Nyt fra præsterne Den kommende søndag løber Halloween af stablen. Tilmeldingen er 
lukket, da der allerede er 200 tilmeldte.

Konfirmander og forældre følges ad til gudstjenesterne, og det giver 
en god stemning i kirken. 

Marianne har takket biskoppen for opbakningen ift. vikardækning 
det seneste år. 

Karens barselsvikariat er forlænget til og med 15. maj 2024, så vi har 
tilstrækkeligt med ressourcer ifm. konfirmationerne. 

14.  Nyt fra administrations-
chefen 

Søren supplerede den skriftlige orientering.

På forespørgsel oplyste Søren, at det øgede salg af 
vedligeholdelsesaftaler på kirkegården hænger sammen med 
befolkningstilvæksten i sognet.

15.  Datoer at huske  Kaffekalender: ligger på First Agenda. Se hvilken kirke der er 
gudstjeneste i

29/10: Bolette
5/11: Connie
12/11: Lars
19/11: Hans Peter
26/11: Eigil
3/12: første søndag i advent. 

Første søndag i advent vil der være en kort gudstjeneste uden 
nadver. Herefter indbydes der til hygge i Sognegården med 
klippe/klistre og æbleskiver eller andet spiseligt. 
Lian, Tove, Lillian og Elsebeth vil gerne arrangere det praktiske 
sammen med Vanja, der varetager højmessen denne dag. 

 25/1 2024 - Eftermiddag om diakoni kl. 16-20

 13/2 – Biskoppen og Stiftsrådets formand informerer om nye 
visioner for Roskilde Stift

 14/2 muligt besøg af Biskoppen

16.  Eventuelt Lillian påpegede, at dele af kirkegårdsmuren trænger til kalkning. 
Hans Peter bemærkede, at Nationalmuseet skal konsulteres 
forinden reparation. Dette drøftes på næste møde i KKBU. 
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Torben er glad for, at der bliver delt relevante artikler fra medierne 
til orientering for menighedsrådsmedlemmerne.

Anne nævnte, at vi på menighedsrådsmødet i januar evaluerer den 
nye gudstjenesteordning. 

Anne erindrede om, at næste møde er sidste møde i kirkeåret, hvor 
konstituering finder sted. Torben oplyste i den forbindelse, at gerne 
vil påtage sig hvervet som formand for det næste år. 

17.  Fadervor og sang Jarl valgte nr. 579 – Tunge mørke natteskyer

Mødet afsluttet klokken 20.20


